CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 98/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a

viabilidade de estarem realizando serviço de poda nas árvores do

canteiro central da Rua Fioravante Padula, no trecho compreendido entre

a Formullare Farmácia de Manipulação à Drogaria Pico da Bandeira.

Justificativa:

A presente indicação é necessária e urgente, pois, de acordo com relatos

dos pedestres e usuários do transporte público, essas árvores encontram-

se muito grandes e os galhos estão obstruindo a iluminação pública do

local, se entrelaçando na rede elétrica, o que pode causar curto circuito.

Afirmam ainda que o maior receio é que possam tombar ou até mesmo

cairem devido ao tamanho e idade, haja vista serem árvores muito

antigas.

A fim de oferecer segurança para a população evitando transtornos

futuros, peço aprovação aos demais edis e ao Executivo as devidas

providências.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-08-08T15:39:15-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687